
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по здравоохранению и социальной защите

РЕШЕНИЕ

30.10.2017

г. Иркутск

О депутатском запросе депутата 
Законодательного Собрания 
Иркутской области Ершова Д.М.
(ЛДПР) к первому заместителю 
Губернатора Иркутской области - 
Председателю Правительства
Иркутской области Битарову А.С.
«О бесплатном проезде по единому 
социальному проездному билету 
либо электронному социальному 
проездному билету лиц,
сопровождающих инвалида I 
группы, ребенка-инвалида, в 
Иркутской области»

Заслушав и обсудив информацию заместителя министра социального 
развития, опеки и попечительства Иркутской области Иевлевой С.В. по 
депутатскому запросу депутата Законодательного Собрания Иркутской 
области Ершова Д.М. (ЛДПР) к первому заместителю Губернатора 
Иркутской области - Председателю Правительства Иркутской области 
Битарову А.С. «О бесплатном проезде по единому социальному проездному 
билету либо электронному социальному проездному билету лиц, 
сопровождающих инвалида I группы, ребенка-инвалида, в Иркутской 
области», руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:
1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 

области депутатский запрос депутата Законодательного Собрания 
Иркутской области Ершова Д.М. (ЛДПР) к первому заместителю 
Губернатора Иркутской области - Председателю Правительства Иркутской 
области Битарову А.С. «О бесплатном проезде по единому социальному
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проездному билету либо электронному социальному проездному билету лиц, 
сопровождающих инвалида I группы, ребенка-инвалида, в Иркутской 
области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
информацию министерства социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области по депутатскому запросу депутата Законодательного 
Собрания Иркутской области Ершова Д.М. (ЛДПР) к первому заместителю 
Губернатора Иркутской области - Председателю Правительства Иркутской 
области Битарову А.С. «О бесплатном проезде по единому социальному 
проездному билету либо электронному социальному проездному билету лиц, 
сопровождающих инвалида I группы, ребенка-инвалида, в Иркутской 
области» принять к сведению.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
снять с контроля депутатский запрос депутата Законодательного Собрания 
Иркутской области Ершова Д.М. (ЛДПР) к первому заместителю 
Губернатора Иркутской области - Председателю Правительства Иркутской 
области Битарову А.С. «О бесплатном проезде по единому социальному 
проездному билету либо электронному социальному проездному билету лиц, 
сопровождающих инвалида I группы, ребенка-инвалида, в Иркутской 
области»

Заместитель председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области, 
председатель комитета А.Н. Лабыгин


